
 

 

 

 

 

         
Artėja į pabaigą dar vieneri mokslo metai, kupini patyrimo, išminties, bendravimo, šilumos ir džiaugsmo. 

Kiekvienas iš Jūsų dėjo visas pastangas, kad mokykloje būtų jauku, gera, nes tik mūsų visų noras bei 
entuziazmas įgalino įgyvendinti išsikeltus tikslus ir uždavinius. 

Galime pasidžiaugti atnaujintu mokyklos bendrabučiu, įrengta multisensorinės erdvės patalpa, 
pašviesėjusiomis bendrosiomis erdvėmis, praturtinta IKT baze, atnaujintomis klasėmis. 

Džiugina mokinių ir mokytojų pasiekimai popamokinėje veikloje. Puikiai pasirodyta Šiaulių miesto 
specialiųjų ugdymo įstaigų ugdytinių koncerte “Ačiū, kad šalia esi”, V respublikiniame neįgaliųjų teatrų 
festivalyje “Saulės skraistė”, įvairiuose meninės raiškos konkursuose, sportinėse varžybose.  

Labai malonu, kad mokinių tėveliai noriai ir aktyviai dalyvauja mokyklos veiklose, teikia pasiūlymus, 
pastabas mokyklos veiklos gerinimui. 

Neatsiejama bendruomenės dalis - aptarnaujantis mokyklos personalas, kuris prisidėjo, kad mokiniai 
būtų sotūs, saugūs, mokytųsi ir gyventų švarioje bei estetiškoje aplinkoje. 

Nuoširdus AČIŪ visiems mokyklos bendruomenės nariams už pagarbą ir pasitikėjimą vieni kitais, pagalbą 
ir supratimą. 

Turiningų ir šiltų artėjančių vasaros atostogų, naujų įspūdžių ir patirčių! 
 

Pagarbiai, 
direktorius Vytautas Jokubaitis 

 

 

 
 
Mokykla yra atvira ir svetinga esantiems, buvusiems ir būsimiems 

mokiniams, jų tėveliams, globėjams ir svečiams.  
Kiekviena viešnagė suteikia malonių akimirkų, naujų įspūdžių, 

potyrių. Šį pavasarį mūsų mokykloje lankėsi tarptautinio projekto „Aš 
galiu, tu gali, kartu mes galime daugiau“ dalyviai iš Šiaulių logopedinės 
mokyklos bei svečiai iš Turkijos, Slovėnijos, Italijos. Jie domėjosi „kitokių 
vaikų“ ugdymo strategijomis, principais, metodais, individualaus darbo 
galimybėmis bei ugdymo sąlygomis. Svečiai stebėjo kūrybinės 
žaidybinės studijos (vadovė Margarita Jurevičienė), teatro studijos 
,,Saulė" (vadovė Daiva Laurutienė) pasirodymą „Jūros gelmėje“,  
virtualius logopedinių pratybų bei gydomosios kūno kultūros užsiėmimus (logopedė Simona Šambarienė, specialioji 
pedagogė Nerilė Taurienė). Kolegos iš kitų šalių liko sužavėti Edvino Monsovskij, Viktorijos Gardauskaitės (vadovė 
Laima Kulšytė) atliekamomis dainomis, nuoširdžiu, įspūdingu ir prasmingu mūsų mokytojų darbu, pasiektais 
rezultatais.  

Kovo mėnesį mokykloje viešėjo Rusnės specialiosios mokyklos pedagogai. Svečiai susipažino su mokykla, 
pasidžiaugė efektyviomis edukacinėmis aplinkomis, šviesiomis klasėmis bei kabinetais, turtingais naujais baldais, 
aprūpintais planšetiniais kompiuteriais, multimedijomis bei kitomis mokymo priemonėmis. Pedagogai dalijosi gerąja 
darbo patirtimi, skaitė pranešimą „Alternatyvūs ugdymo metodai dirbant su specialiųjų poreikių mokiniais“. Tarp 

2016                             Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                           Nr.55 

Gerbiami mokyklos bendruomenės nariai! 

Mokykla - atvira svečiams 



mokyklų, kaip socialinių partnerių, pasirašyta bendravimo ir bendradarbiavimo sutartis, 
numatyti tolimesni susitikimai, bendri projektai.  

Balandžio mėnesį mokykloje lankėsi Šiaulių miesto specialiųjų pedagogų metodinio 
būrelio narės bei Šiaulių miesto Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistės. Jos 
susipažino su edukacinėmis erdvėmis, ugdymo proceso organizavimo, keitėsi aktualiomis 
idėjomis, formomis bei priemonėmis ugdant specialiųjų poreikių vaikus. Specialiosios 
pedagogės Margarita Jurevičienė, Daiva Laurutienė, Rita Griciuvienė vedė atviras veiklas, o 
specialioji pedagogė Rita Šimonėlienė pristatė unikalią elektroninę programą 
„Pagalbininkas“. Svečiai džiaugėsi vis gražėjančia ugdomąja aplinka, nuoširdžiu bendravimu 
ir bendradarbiavimu. 

Nauji susitikimai, naujos pažintys įkvepia mus darbams, naujiems sumanymams.  
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Salvinija Žukienė 

 

 
 

Kovo pradžioje tokiu pavadinimu prasidėjo pavasarinis projektas. Pavasaris vėlavo, 
todėl kiekvienu projekto renginiu mes tarsi rašėme pavasariui laiškus, kviesdami jį 
paskubėti, sušildyti žemę, aprengti ją žaliu rūbu, o mūsų širdis pripildyti džiugaus 
laukimo. 

Projektas startavo paroda „Margučių paradas“, kurią organizavo mokytoja Eglė 
Kančelskienė. Mokiniai kartu su klasių vadovėmis papuošė įspūdingo dydžio 
margučius. Jų paroda mums priminė, kad artėja pati gražiausia pavasario šventė – 
Velykos. Velykų nuotaikomis užkrėtė ir akcija „Velykiniai zuikučiai“, kurioje mokiniai, 
vadovaujami mokytojų Ritos Griciuvienės ir Dalios Misiūnienės, kepė sausainius-zuikučius ir ruošė saldžias dovanėles 
savo artimiesiems. Pavasarį paskubėti kvietė ir Žemės dienai skirto renginio „Papuoškime žemę žiedais“ organizatorė 
mokytoja Virginija Antonovienė, kartu su mokiniais „pražydinusi“ prie mokyklos augančius medelius. Gerų emocijų 
suteikė muzikinė judesio pasaka „Pavasario rytą“, kurią „sekė“ mokytojai Nerilė Taurienė ir Vitalijus Navickas. Prie 
pavasarinio projekto prisijungė  mokytojos Margarita Jurevičienė, Birutė Šidlauskienė ir Virginija Varapickienė, kartu 
su mokiniais išradingai sukūrusios žaliąją palangę. Laukdami pavasario 
mokiniai ir mokytojos Vilma Burbienė, Lijana Pigulevičienė surengė akciją 
„Žadiname pavasarį“, kurios metu piešė kreidelėmis ant asfalto. Mokinių 
piešinių paroda „Gėlių simfonija“(mokytojos Vilma Burbienė, Lijana 
Pigulevičienė ir Laimutė Lušienė) mus pradžiugino nuostabiausiais gėlių 
žiedais. 

Projektui įsibėgėjus, mokykloje sulaukėme svečių – Šiaulių Sauliaus 
Sondeckio menų gimnazijos mokiniai mums padovanojo nuotaikingą 
koncertą „Pavasario balsai“. Koncertą padėjo surengti mokytoja Rasa 
Laugalienė. Mokytojo Vitalijaus Navicko iniciatyva mokykloje vyko 
konkursas „Mokyklos galiūnas – 2016“, kurio metu paaiškėjo stipriausi mokyklos mokiniai.  

Į renginį „Diena kitaip“, kurį organizavo grupė pedagogų – Dalia Misiūnienė, Rita Griciuvienė, Roma Rimkevičienė, 
Margarita Jurevičienė, Daiva Laurutienė, Vitalijus Navickas, Nerilė Taurienė, Eglė Kančelskienė, Laima Kulšytė, Lijana 
Pigulevičienė, Vilma Burbienė, Laimutė Lušienė, atvyko nemažas būrelis tėvelių, auklėtojų, globėjų. Jie ne tik pamatė, 
kuo mokykloje kasdien gyvena jų vaikai, bet ir patys dalyvavo įvairiose veiklose. 

Saulėtą gegužės rytą mokiniai, vadovaujami mokytojų Ilmenos Paulauskienė ir Dalios Misiūnienės, vyko į ŠU 
Botanikos sodą pasižiūrėti pavasarinio gėlių žaismo. Visus pakerėjo sodri žaluma, gėlių spalvos ir aromatas. Jautėmės 
tarsi patekę į nuostabią augalų karalystę. 

Akcijomis „Pavasaris žiedais pražydo“ ir „Žydėk, mokyklėle“ (organizatorės mokytojos Birutė Šidlauskienė, Virginija 
Varapickienė ir Eglė Kančelskienė) mokiniai puošė mokyklos teritoriją, sodino pavasarines gėles. O ar teko kam ragauti 
pienių medaus? Akcijos „Tas pienių geltonis“, kurią surengė mokytojos Rita Griciuvienė ir Dalia Misiūnienė, metu 
mokiniai sužinojo daug naujo apie šios saulės gėlės naudą ir ragavo pačių pasigaminto pienių medaus. Taigi, mums 
neprailgo pavasario laukti... Mūsų rašyti laiškai pasiekė adresatą – pavasaris sugrįžo... 

 
Vyresnioji specialioji pedagogė Dalia Misiūnienė 

,,Laiškai pavasariui...“ 



 

      Gegužės 4 d. mokykloje šurmuliavo didžiulis būrys svečių, atvykusių į 

V respublikinį specialiųjų ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalį 

„Saulės skraistė“. Parodyti 8 nuostabūs spektakliai, žavėję 

dekoracijomis, sceniniais rūbais, begaliniu noru vaidinti, dainuoti, šokti, 

nuoširdumu ir atvirumu. Džiaugiamės kasmet sulaukdami teatro 

kolektyvų iš Akmenės rajono Dabikinės specialiosios mokyklos, Joniškio 

„Saulės“ pagrindinės mokyklos, Šiaulių specialiojo ugdymo centro, 

Šiaulių sanatorinės ir Šiaulių logopedinės mokyklų. Esame dėkingi 

Rokiškio pagrindinės mokyklos mokiniams ir mokytojoms, pirmą kartą dalyvavusiems festivalyje. Tikimės, kad ši graži 

mūsų draugystė tęsis ne vienerius metus. 

Festivalio dalyviai žiūrovus džiugino spektakliais „Dovana“ (Rokiškio pagrindinė mokykla), „Katinėlis ir gaidelis“ 

(Dabikinės specialioji mokykla), „Muzikinė kaukė“ (Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla), „Raminta vabaliukų šalyje“ 

(Šiaulių sanatorinė mokykla), „Eglė žalčių karalienė“ (Šiaulių specialiojo ugdymo centras), „Nepatenkinta boružė“ 

(Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla), „Jūros gelmėje“ (Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla), inscenizuota daina 

„Laikas“ (Šiaulių logopedinė mokykla). Žiūrovai atsilygino gausybe šypsenų, aplodismentų. Šis renginys – tradicinis, 

kaskart apjungiantis vis daugiau mokinių ir mokytojų. Tai nuostabi proga pasidalinti specialiųjų poreikių vaikų ir 

jaunuolių kūrybine veikla, patirtimi, pasiekimais. Gražus buvimas kartu suteikia jėgų, tikėjimo sėkme auginant ir 

brandinant mums patikėtą žmogų. 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 

 

 

 

 Kalbėdamas kiekvienas žmogus padaro ryškią savo 
 asmenybę ir todėl jis yra mažas menininkas. 

Vydūnas 
 

 Logopedinių pratybų metu, siekiant didesnės mokinių pažangos, ieškau naujų, 

efektyvių, alternatyvių veiklos būdų, kurie didintų korekcinio darbo efektyvumą, 

padėtų spręsti problemas. Smėlio ir šviesos stalo panaudojimas logopedinių pratybų 

metu suvokiamas kaip kalbos vystymosi etapas. Tai - daugiafunkcinis metodas, kuris 

labai praturtina vaiko pojūčius, padeda pažinti pasaulį, koreguoti, ugdyti jo kalbą, 

emocinę būseną. Smėlio ir šviesos stalas palengvina vaiko prisitaikymą naujoje 

aplinkoje, lavina smulkiąją motoriką, pažintinius procesus, orientaciją aplinkoje. Šiam 

tikslui šviesa ir smėlis yra idealios priemonės. Integruojant šį metodą didėja 

motyvacija natūraliu ir vaikui priimtinu būdu dalyvauti logopedinėse pratybose, 

jaustis patogiai ir saugiai.  

Užsiėmimų metu, ant šviečiančio stalo, mokiniai: 

 dirba su natūraliomis medžiagomis- smėliu, manais, kaštonais; 

 smėlyje ieško paslėptų smulkių daiktų, detalių; 

 atlieka pūtimo pratimus;  

 dėlioja spalvotus stikliukus, akmenukus, karoliukus, trafaretus,  raideles, skaičius; 

 rašo raides, skaičius, skiemenis, žodelius, įtvirtina, diferencijuoja garsus; 

 žaidžia, inscenizuoja, taip kurdami savo stebuklų pasaulį;  

 tobulina  bendravimo įgūdžius. 
Logopedė Simona Šambarienė 

Nuskambėjo V respublikinis specialiųjų ugdymo įstaigų mokinių teatrų festivalis 
 „Saulės skraistė“ 

Ieškojimų ir atradimų kupinas logopedo darbas  



 

 

Mokytojai - tai viena iš atsakingiausių ir sudėtingiausių profesijų. O 

jūsų mokyklos mokytojai dirba dvigubai atsakingesnį darbą.  

Prieš 14 metų mažas berniukas Laurynas pradėjo lankyti ,,Ringuvos“ 

mokyklą.  10 metų buvome globojami, mylimi, apgaubti šilumos 

nuostabios mokytojos Vilmos Burbienės ir jos padėjėjos Dalios 

Pociūnienės. Tariame nuoširdų AČIŪ mokytojai Vilmai, mokytojos 

padėjėjai Daliai. 

Šilumą, meilę jautėme ir bendrabutyje. Ten sutikome pirmas 

nuostabias auklėtojas Violetą Mačiulienę, Ingridą Girdvainienę, Jolantą 

Ruslytę. Laikas bėgo, vienus žmones pakeitė kiti. Taip mūsų gyvenime atsirado Alma Nemanienė, Simona Šambarienė,  

Dalia Stankevičienė ir Ligita Anučauskytė. Tai mūsų gerosios mamos, kurių meilę, globą jaučiame kasdien. Ypatingai 

norėtume padėkoti auklėtojai Almai Nemanienei už nuoširdumą, kruopštumą, atsidavimą. Tai pedagogė iš didžiosios 

raidės. Dėkojame ir mokytojai Rasai Laugalienei, su kuria bendravome paskutinius metus. 

Jūsų buvo daug. Jūs visi buvote skirtingi: reiklūs ir griežtoki,  besišypsantys ir santūrūs, geri ir atlaidūs. Jūs mylėjote 

mus. 

Kaip viesulas pralėkė tiek metų. Mums teks išsiskirti su Jumis ir kopti kitais gyvenimo laiptais.  Labai gaila, kad  

paliksime šiuos namus. 

Esame dėkingi Jums už tai, kad buvote. Gražesnio žodžio nerandu už paprastą lietuviškąjį „Ačiū“. 
 

Dalia Vasilkevičienė, Lauryno mama 

 

 

 

 
 

 Jums linkiu susirasti gerą darbą. Jūs buvote mano draugai! Sėkmės! 
Nedas Misius, 7 klasė 

 
 Linkiu Jums gero kelio! 

                          Samanta Skaudaitė, 9 klasė 
 

 Linkiu susirasti darbą, sąžiningai dirbti ir būti laimingais. 
                                                             Mindaugas Barauskas, 7 klasė 
 

 Linkiu gyvenimo knygoje prirašyti daug puslapių gerais darbais. 
                                                                        Armandas Markauskas, 9 klasė 

  
 Paliekat savo mylimą mokyklą, mokytojus, klasę ir išeinat į gyvenimą. Sėkmės ieškant darbo ir draugų! 

                                                                                                                                                        Singrida Šnaraitė, 9 klasė     
 

 Linkiu laimės, džiaugsmo, meilės, stiprybės ir pasirinkti teisingą gyvenimo kelią. 
                                                                                                                    Inga Milevska, 9 klasė 
 

 

 

 

 

Ačiū Jums, mielieji pedagogai 

Palinkėjimai draugams mokyklos baigimo proga 

Laikraštį parengė:  
vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė 
vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė  


